
Россия Федерациязы 
Хакас Республиказы 

Муниципальнай пудютщ устаг-пастаа 
Саяногорск город

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /$ .  0 9  2023 № 7^/2

О начале отопительного сезона 
2023-2024 годов на территории 
муниципального образования 
город Саяногорск для учреждений 
образования, здравоохранения и 
социального обслуживания

В целях организации теплоснабжения для учреждений образования, 
здравоохранения и социального обслуживания, на основании пункта 11.7 
Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных 
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 
№ 115, руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 27.07. 2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», ст. 16 Федерального закона от 06.10 2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 32 Устава муниципального образования г. Саяногорск, 
утверждённого решением сессии Саяногорского Совета депутатов от 31.05.2005 
№35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать с 20.09.2023 года отопительный сезон для организаций 
образования, здравоохранения и социального обслуживания на территории 
муниципального образования город Саяногорск.

Руководителям указанных учреждений обеспечить контроль по 
осуществлению пуска и подачи тепловой энергии на подведомственные 
объекты.

2. Рекомендовать обособленному предприятию «Саяногорские тепловые 
сети» АО «Байкалэнерго» обеспечить возможность подключения систем 
теплоснабжения с 20.09.2023 года в образовательных организациях, лечебных 
учреждениях с круглосуточным пребыванием людей, ГБУ РХ «Детский дом 
«Ласточка», ГБУ РХ «Саяногорский реабилитационный центр для детей», 
детском поликлиническом отделении ГБУЗ РХ «Саяногорская межрайонная 
больница», МБОУ «Школа-интернат №8».

Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация муниципального 
образования город Саяногорск



3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью 
Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать 
настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования город 
Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по 
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

Исполняющий обязанности 
Г лавы муниципального 
образования город Саяногорск

Заместитель Главы муниципального 
образования г.Саяногорск 
по правовым вопросам И.А. Данилов

Заместитель Главы муниципального 
образования г.Саяногорск по 
жилищно-коммунальному хозяйству, 
транспорту и строительству

Управляющий делами Администрации 
муниципального образования г. Саяногорск

Исполняющий обязанности 
руководителя Комитета по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
и транспорту г.Саяногорска

Л.П. Степанова

А.Г. Козловская

А.И. Агапова
/<5Т Р у < 13

Рассылка: дело, отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью муниципального образования 
город Саяногорск, Комитет по ЖКХ и T г. Саяногорска, МЖИ, Совет депутатов муниципального образования 
город Саяногорск, ООО «ХКС », ИП Басков В.В., ОП «СТС» АО «Байкалэнерго, Управляющие компании, ТСЖ 
и TCH г. Саяногорска, рп Майна, рп Черемушки, СГОК, ГорОО..

инженер по надзору за строительством. ОКС 
Бояринова Татьяна Ивановна 
т. 8(39042)3-43-03


